1

中设协字[2019]116 号

各有关单位：

为帮助各相关企业了解国内外 BIM最新技术动向，掌握符合我国

工程勘察设计企业特点的 BIM 技术路线，改变目前 BIM翻模方式，解

决多种 BIM 专业软件之间数据格式不兼容问题，推广并应用 BIM 正向

协同设计，真正实现基于 BIM 技术的多专业协同设计与管理。我协会

决定举办“基于云平台的广域网下多方 BIM 协同平台及 BIM实际工程

应用研讨会”。

本次研讨会将在总结往期研讨及培训的基础上，梳理国内外 BIM

协同设计的常见问题，交流基于 IFC 标准的多专业 BIM协同设计理论

方法并分享工程实践案例，以及符合中国特色的 BIM 正向协同设计方

法，进一步推进 BIM 在规划、勘察、设计、施工和运营维护全过程的

集成工作，实现项目全生命周期信息共享和数据化管理。

现将具体事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：中国勘察设计协会

承办单位：中国勘察设计协会信息化推进工作委员会

会务协办：国文保（北京）信息咨询中心

二、研讨内容及拟邀专家

具体研讨内容及拟邀主题发言专家详见附件 1：“基于云平台的

广域网下多方 BIM协同平台及 BIM实际工程应用研讨会”日程安排表。

三、时间、地点

2019年 11 月 20 日—11 月 22 日   20 日报到 上海

2

注：具体报到地点会前一周左右另行通知。

四、会议亮点及研讨形式

最前沿的 BIM 理论知识，最实用的 BIM 协同设计解决方案，研讨

结合项目实际案例，重点交流基于 BIM 平台的协同项目管理和基于

BIM 平台的数字化交付手段，以及近年 BIM 在云、大数据、互联网、

AI 领域中的交叉应用产生新方法、新应用、新模式；确保领略到最

新技术前言的同时，也能够掌握落地的方法和途径。同时结合市政工

程项目中的 BIM技术创新应用案例，剖析 BIM 全生命周期应用的内容

和价值，展示最新的 BIM 技术研发成果，为市政工程项目的数字化和

信息化实施提供示范。

五、参会费用

会议费 2700 元/人（含午餐费、资料费、场地费、文具费等），

会议期间住宿统一安排，费用自理。

六、证书发放

会议结束后，统一颁发中国勘察设计协会专题结业证书。

七、联系方式

会务组负责人（研讨会有关事宜的咨询）：王文静

电  话：18710094332

中国勘察设计协会培训工作部：张琪

电  话：010-88023342

八、会议质量监督电话

电  话：010-88023401

附件：1.日程安排

2.报名回执表

                                    中国勘察设计协会

                                    2019 年 10 月 14日

3

附件 1:

“基于云平台的广域网下多方 BIM协同平台及BIM实际工程应用

研讨会”日程安排表

日  期 时  间 研     讨    内    容

第一天

09:00-12:00

（一）勘察设计企业 CAD协同设计理论与方法

1.CAD协同设计理论基础； 2.CAD 协同设计质量管理要点；

3.CAD协同设计效率提升要点；4.CAD 协同设计经济效益分析。

（二） 勘察设计企业 CAD协同案例分享

（三）勘察设计企业 BIM协同设计理论与方法

1.BIM发展现状与问题；2.BIM基本理论与数据标准；3.BIM软

件兼容与集成；4.BIM数据交付与审查；5.BIM数据共享与交换。

（四）勘察设计企业 BIM协同案例分享

主题发言专家：邓雪原 副教授 上海交大 BIM研究中心执行主任

中国勘察设计协会信息化推进工作委员会委员；中国工程建设标准

化协会 BIM专业委员会理事；中国图学学会 BIM专业委员会委员；

中国建筑学会 BIM 技术学术委员会理事。

14:00-17:00

第二天

09:00-12:00

市政工程 BIM技术的创新应用

1.BIM基本概念；2.市政工程 BIM新技术；3.案例 1：泰和污水

处理厂 BIM 技术介绍、案例 2：徐州迎宾大道快速路工程 BIM 全过

程咨询、案例 3：长桥水厂 140万 m3/d 深度处理 EPC工程 BIM 应用。

主题发言专家：徐晓宇  高级工程师 上海市政院数字院工程部部

长。注册设备（给排水）工程师；上海市交通建设综合专家库专家。

14:00-17:00

（一）BIM概念新解

1.BIM的缘起解析；2.BIM的定义解析；3.BIM价值解析；4.BIM

的维度解析；5.BIM 的层面解析 6.BIM 的特性解析。

（二）BIM协同应用解析

1.可视化应用案例；2.性能化应用案例；3.参数化应用案例；

4.集成化应用案例。

（三）BIM前沿展望

1.互联协同工作；2.5G 技术应用场景；3.混合虚拟现实；4.无

人机航拍技术；5.机器人放样技术；6.三维扫描技术；7.三维打印

技术；8.智慧楼宇平台；9.智慧园区平台；10.智慧城市平台。

主题发言专家：王凯  华建数创公司专家咨询部  总监。中国图学

学会土木工程专业委员会委员；中国图学学会 BIM专业委员会委员。

4

附件 2：

“基于云平台的广域网下多方 BIM协同平台及 BIM实际工程应用

研讨会”报名回执表

    注：如报名人员较多时此表格可复印使用，传真件有效，请用正楷字填写；
     会务组联系人：             手  机：
     电  话：                   传  真:               邮  箱：

单位名称  邮  编

通讯地址

联 系 人  E-mail

电   话  传  真

参会代表 性别 职务/部门 电话 手机 E-mail
房间

合住  单间

费用总额 万    仟    佰    拾    元整 小  写 ￥

注：因参会名额有限，最终确认报名以汇款信息（汇款账号见报到通知）为准。如已

汇款不能按时参加，可转下期或协调退款。参会代表请务必仔细核对开票信息，如因开票

信息提供有误，导致错开，责任由贵方承担。

参会地点 □上海市

发票类型

单位名称：                              纳税人识别号：

地 址 ：                                电 话：

开户行：                                账 号：

□普通发票，请提供单位名称及纳税人识别号；

□增值税专用发票，请提供单位名称、纳税人识别号、地址、电话及开户行及账号。

参会须知
参会单位请把报名表回传至此表格下方的邮箱，会务组将在开班前10天发报到
通知(含收款账户信息)，详告报到时间、地点、汇款信息及食宿等具体安排事项。